
1 
 

SERVISNÍ SMLOUVA PRO PODZEMNÍ KONTEJNERY 

uzavřená dle § 1746/2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů („NOZ“), mezi 

  

Městské technické služby Bílina, p.o.  

se sídlem Teplická 899, 418 01 Bílina 

IČ: 70885222 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u 

Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 

č. 1 

zastoupena paní Marcelou Paškovou, ředitelkou 

organizace 

(„Objednatel“) 

 

a MEVA-TEC s.r.o. 

se sídlem Roudnice nad Labem, Chelčického 1228, 

PSČ 413 01, Česká republika 

IČ: 62742051 

Spisová značka C 8830 Krajský soud v Ústí nad Labem 

zastoupena panem Josefem Zimákem, prokuristou 

(„Poskytovatel“) 

 

1. Úvodní ustanovení. Poskytovatel je dodavatelem podzemních kontejnerů a jejich příslušenství („podzemní 

kontejnery“) jakož i poskytovatelem související technické podpory a servisní péče („servisní služby“) pro podzemní 

kontejnery. Objednatel má zájem odebírat od poskytovatele jeho servisní služby na poskytovatelem dodávané podzemní 

kontejnery. 

 

2. Závazky stran. Poskytovatel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy poskytovat objednateli servisní služby 

podzemních kontejnerů a objednatel se zavazuje platit poskytovateli za poskytované služby cenu, to vše za podmínek 

dle této smlouvy. 

 

3. Podzemní kontejnery. Smluvní strany výslovně sjednávají, že poskytovatel bude objednateli poskytovat servisní služby 

na následující podzemní kontejnery: 

 

Typ podzemních kontejnerů Stanoviště Počet jednotlivých 

kontejnerů 

 SO 01 dle projektové dokumentace 4 

 SO 02 dle projektové dokumentace 4 

 SO 03 dle projektové dokumentace 4 

 SO 04 dle projektové dokumentace 4 

 SO 05 dle projektové dokumentace 4 

 SO 06 dle projektové dokumentace 4 

 SO 07 dle projektové dokumentace 4 

 SO 08 dle projektové dokumentace 4 

 SO 09 dle projektové dokumentace 4 

 SO 10 dle projektové dokumentace 4 

 

4. Rozsah preventivních servisních služeb. Poskytovatel je povinen poskytnout preventivní servisní služby podzemních 

kontejnerů, které spočívající především v následující činnosti: 

 

- kontrola všeobecného stavu podzemních kontejnerů (koroze, znečištění a optické závady), 

- kontrola funkce vysypávacího zařízení (čistota a funkčnost) případné nastavení, 

- kontrola vhozové šachty a víka (koroze, znečištění, funkčnost a optické závady), 

- kontrola těsnosti železobetonové jímky, 

- kompletní zkouška funkce podzemního kontejneru, 

- odčerpání dešťové vody z betonových jímek, 

- promazání mechanických částí, 

- čištění nadzemní šachty. 

 

5. Cena za preventivní servisní služby. Objednatel se zavazuje platit poskytovateli za poskytované preventivní servisní služby 

paušální cenu ve výši 6.500,- Kč bez DPH za jednu roční servisní kontrolu (platí pro jedno stanoviště podzemních 

kontejnerů sestávající se max. ze čtyř jednotlivých podzemních kontejnerů), v rámci které budou poskytovatelem 



2 
 

poskytnuty objednateli servisní služby dle předcházejícího odstavce smlouvy. Pro tuto servisní prohlídku požaduje 

poskytovatel součinnost objednatele a to především bezproblémovým přístupem k podzemním kontejnerům. 

 

6. Mimozáruční servisní služby. Poskytovatel se zavazuje poskytovat rovněž mimozáruční servisní služby spočívající zejména 

v odstranění vad, na něž se nevztahuje záruka poskytovatele (zejména škody způsobené nesprávným postupem, či 

obsluhou, přetížením, vandalismem, po uplynutí záruční lhůty, atp.), a to na základě objednávky objednatele, přičemž 

tyto služby budou poskytovatelem účtovány následovně: 

- hodinová sazba 1 servisního technika poskytovatele ve výši 550,- Kč bez DPH, 

- hodinová sazba 1 servisního technika na cestě ve výši 250,- Kč bez DPH 

- cestovní výlohy ze sídla poskytovatele do lokality ve výši 22.80,- Kč za 1 km bez DPH, 

- a dále cenu náhradních dílů dle platného ceníku poskytovatele. 

 

7. Vyúčtování. Vyúčtování poskytnutých servisní služeb bude poskytovatelem prováděno na základě faktury se splatností do 

30 dní od vystavení daňového dokladu poskytovatelem. Ocitne-li se objednatel v prodlení s platbou splatných závazků 

vůči poskytovateli, zavazuje se objednatel zaplatit poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý 

započatý den prodlení, aniž by byl dotčen nárok poskytovatele na náhradu škody, přičemž v případě prodlení objednatele 

delším než 14 dnů se zaplacením splatných závazků, je poskytovatel oprávněn pozastavit poskytování služeb anebo 

odstoupit od této smlouvy s účinky do budoucna. 

 

8. Povinnosti objednatele. Objednatel poskytne poskytovateli svou veškerou součinnost k provedení servisních služeb, mj. 

pak přístup poskytovatele k podzemním kontejnerům. Objednatel je povinen používat podzemní kontejnery pouze 

způsobem, který je v souladu s návodem k obsluze a pokyny od poskytovatele a zabezpečit, aby opravu a údržbu 

podzemních kontejnerů prováděl pouze odborný a zaškolený servisní pracovník poskytovatele. 

 

9. Vady podzemních kontejnerů. Vady, na které se vztahuje záruka, budou odstraněny bezplatně a vady, na které se záruka 

nevztahuje, budou odstraněny za cenových podmínek dle odst. 6 a násl. dle této smlouvy. Objednatel je povinen písemně 

informovat bez zbytečného odkladu poskytovatele o jakýchkoliv závadách na podzemních kontejnerech (nejpozději 

následující pracovní den po dni, v němž byla závada na podzemním kontejneru zjištěna) i v případě, že takové závady 

nebrání dalšímu provozu podzemních kontejnerů. V případě, že objednatel bude podzemní kontejnery od poskytovatele 

používat i po zjištění vady, nese za jakékoliv poškození podzemních kontejnerů či způsobenou škodu plnou odpovědnost. 

Hlášení vad přijímá odpovědný servisní koordinátor poskytovatele: Tomáš Martan, tel. č.: 725 802 570 fax.: 416 823 261 

a e-mail: martan.tomas@meva.cz .  

 

10. Doba trvání. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran je oprávněná tuto smlouvu vypovědět 

s výpovědní lhůtou v délce trvání 3 měsíců, která začne běžet první dnem měsíce následujícího po měsíci doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. Strana je oprávněna písemně odstoupit od této smlouvy s účinky do budoucna v případě, 

že s druhou stranou je zahájeno insolvenční řízení na straně dlužníka. Objednatel je dále oprávněn odstoupit v případě, 

že s podzemními kontejnery je neoprávněně či v rozporu s pokyny a/nebo uživatelskými manuály poskytovatele 

manipulováno. 

 

11. Závěrečná ustanovení.  

 
Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a zavazuje také právní nástupce stran, 

je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.  

Účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v Registru smluv Ministerstva vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednavatel. O počátku účinnosti 

smlouvy bude objednavatel smluvní stranu písemně informovat 

 

Započtení jakýchkoliv pohledávek anebo postoupení jakýchkoliv práv či povinností z této smlouvy nebo této smlouvy jako 

celku je možné pouze na základě předchozího písemného souhlasu Poskytovatele, jinak je takové právní jednání neplatné 

a neúčinné. Jsou-li nebo stanou-li se jednotlivá ustanovení této smlouvy neplatná a/nebo neúčinná, nemá to za následek 

neplatnost a/nebo neúčinnost celé smlouvy. Smluvní strany se v takovém případě zavazují, že místo neplatných a/nebo 

neúčinných ustanovení sjednají takovou úpravu, která se hospodářsky co nejvíce přiblíží účelu, který sledovalo neplatné 

a/nebo neúčinné ustanovení. Maximální celková výše náhrady škody způsobené poskytovatelem v souvislosti s touto 

smlouvou nepřekročí dvojnásobek ceny za servisní služby dle odst. 5 této smlouvy. Změny nebo doplnění této smlouvy 

mailto:martan.tomas@meva.cz


3 
 

vyžadují písemnou formu. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Smluvní strany si ujednávají promlčecí lhůtu v trvání 5 let. Smluvní 

strany prohlašují, že tato smlouva tak, jak byla sepsána, odpovídá jejich pravé vůli, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Bílině dne 28. 2. 2024 

 

 

___________________________________ 

 

V Roudnici n/L dne 7.3.2024 

 

 

____________________________ 

 

 


